Приложение
	  РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «08  » февраля 2023 года №34
ст.Гиагинская

         Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории муниципального образования «Гиагинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», согласно утвержденных протоколом совещания Минстроя России от 11 октября 2022 года № 1331-ПРМ-СИ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования  «Гиагинский район» от 27 июня 2022 года № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Гиагинский район».

4.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования  «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно – строительным вопросам руководителя отдела архитектуры и градостроительства.

Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                                                      А.Н. Таранухин
Проект внесен и подготовлен

главным специалистом отдела                                                                                                            архитектуры и градостроительства                                                                            В.И. Юшков
Проект согласован:

заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству,

имущественно - земельным и архитектурно -

градостроительным вопросам -

руководитель отдела архитектуры и

градостроительства                                                                                                        Э.А. Норкин

руководитель правового отдела                                                                                   В.В. Малахов

управляющая делами                                                                                                     Е.М. Василенко

_220946832.doc
[image: image1.png]